

# GIMPRESS

Uff... pierwszy miesiąc za nami. Już chyba większość z nas przestawiła się na szkolny tryb życia i co za tym - idzie wczesne wstawanie. Trzeba przyznać, że jesień jest wyjątkowo piękna, a słońce zupełnie dekoncentruje podczas nauki. Aż chciałoby się wyjść na dwór...

Październik jest miesiącem konkursów kuratorskich. Nagrody są bardzo korzystne dla klas trzecich i to właśnie one najczęściej biorą w nich udział. O tym, czy ktoś się zakwalifikował dalej, będziemy informować na łamach Gimpresy. Październik jest też miesiącem, w którym obchodzimy bardzo ważne wydarzenie, mianowicie



Dzień Edukacji Narodowej. Z okazji tego święta pragniemy życzyć wszystkim nauczycielom i pracownikom szkoły ciepłości, wyrozumiałości przy sprawdzaniu klasówek, zadowolenia ze swojej pracy oraz dużo, dużo uśmiechu. O akademii, która odbędzie się w związku z tym świętem, będziecie mogli przeczytać w kolejnym numerze.

Jak już wcześniej wspomniałam, pogoda jest piękna, ale jeśli najdzie was jesienna chandra, zachęcam do przeczytania stałych i jak zawsze świetnych rubryk: *Pani psycholog radzi*, *Krzywym okiem trzecioklasisty* oraz *Humor*. Mamy też specjalnie dla dziewczyn artykuł – *Modowy poradnik*, w którym znajdziecie informacje o tym, co i jak się teraz nosi, które kolory rządzą podczas jesiennego sezonu oraz która osoba z naszej szkoły wyróżnia się ubiorem i niespotykanymi dodatkami. Zapraszam do czytania!

Agata Skłodowska

## W tym numerze:

Sesja historyczna	2
No i pozamiatane	2
Z ostatniej chwili	2
(Krzywym) okiem trzecioklasisty	3
Kącik sportowy	3
To jest modne, co się nosi	4
Kącik biblioteczny	5
Pani psycholog radzi...	6
Humor	7

**Niech Wam los łaskawy sprzyja!  
Niech Was szczęście nie omija!  
Niechaj głupstwa Was nie smuć!**

**Niech Wam gwiazdy do snu nucą!  
Niechaj świat się do Was śmieje!  
Niech wiatr w oczy Wam nie wieje!**

**Niechaj Was omija grypka!  
Wiernie służy złota rybka!  
Mądrych uczniów cne gromady  
wygrywają olimpiady!**

**Czerpcie z rogu obfitości  
całe fury cierpliwości,  
aby znosić bez paniki  
nasze psoty i wybrylki!**

**Tego dziś w wiązanej mowie  
wszyscy życzą Wam uczniowie!**



# Sesja historyczna

W poniedziałek 24 września w świetlicy w Trojanach odbyła się sesja historyczna pt. „Nasza historia, nasza pamięć. Dąbrówka na historycznej mapie Mazowsza”, która jest jednym z działań przeprowadzonych w ramach realizacji projektu „Śladami historii Dąbrówkiewickiej Ziemi.” Koło historyczne i Klub Młodego Obywatela wraz z opiekunami mieli zaszczyt uczestniczyć w tym wydarzeniu.

Sesja zaczęła się od oficjalnego powitania gości przez wójta gminy - p. Tadeusza Bulika i dyrektor GCK - p. Annę Maniecką. Następnie dyrektor naszej szkoły zapoznał zebranych z ogólnym zarysem historii dąbrówkiewickiej ziemi, co stanowiło pewnego rodzaju wprowadzenie do pozostałych części sesji. Pan Piotr Koziół bardzo szczegółowo przybliżył nam okres przedrzymski na terenie gminy oraz opowiedział o stanowiskach archeologicznych znajdujących się w okolicy. Ksiądz Andrzej Rusinowski, który humorystycznie opowiedział nam o utworzeniu parafii, wszyscy słuchali z ogromnym zaciekawieniem, nawet najmłodsza widownia.

Oprócz tego zaprezentowano informacje dotyczące m.in.: życia w XIX i XX wieku na terenie naszej gminy, działalności instytucji publicznych i społecznych w okresie międzywojennym, oświaty i edukacji w czasie II wojny światowej i po jej zakończeniu, a także Dąbrówki w czasach Polski Ludowej. Osoby, które przygotowywały kolejne części prezentacji, starały się nam przekazać jak najwięcej wiadomości, dlatego sesja nieco się przedłużyła. Jednak wszyscy zainteresowani wytrwali do końca, w tym i nasza szkolna młodzież, która z tej ciekawej lekcji historii wyniesie wiele przydatnych wiadomości

na temat naszej ojczyzny i samej Dąbrówki.

Na koniec można było obejrzeć materiały i zdjęcia związane z historią naszych przodków oraz wystawę prac nagrodzonych w konkursach realizowanych przez gminę. Tych, którzy nie mieli jeszcze okazji zapoznać się ze specjalnym wydaniem „Gimpressu” albo albumem „Ocalić tożsamość”, serdecznie zapraszam do szkolnej biblioteki.

Agata Skłodowska



## No i pozamiatane...

Obchodzony już od dłuższego czasu na świecie Dzień Sprzątania Ziemi to wielka rzecz. Co roku w naszym gimnazjum zajmują się tym klasy pierwsze. W tym roku moja klasa – IB - sprzątała śmieci przy drodze z Dąbrówki do Małopola. Jest to dość długi odcinek.

Nawet sobie nie wyobrażacie, jak dużo śmieci znaleźć można w takim miejscu. Leżą wszędzie: pod krzaczkiem, w kukurydzy, na ulicy, na trawie ... Jest ich wiele i to bardzo różnych rodzajów: szklane, plastikowe butelki, różne opakowania, papier, puszki i wiele, wiele innych. Podobno (zdaniem naszej wychowawczynie) to i tak mniej niż w poprzednich latach...

Muszę przyznać, że takie sprzątanie to do końca takie łatwe zajęcie, jakim by się wydawało. Zajęło nam całe dwie godziny lekcyjne. Ale oprócz wysiłku, no i największej korzyści w postaci pomocy naszej planecie, ma też swoje dobre strony: pogoda była piękna, spacer przyjemny, można było porozmawiać, a nawet zjeść trochę pysznych jabłek z jabłoni rosnących przy drodze.

Uważam, że to był naprawdę świetnie (i pożytecznie) spędzony czas. A Wy co o tym myślicie?

JULA



## Z ostatniej chwili...

Z niedawno przeprowadzonej sondy na temat nowej szaty graficznej *Gimpressu* wynika, że jesteście nią po prostu zachwyceni! Co prawda były wyjątki (szczególnie w klasach pierwszych), które nie wiedziały co odpowiedzieć, jednak wypowiedź p. Iwony Bulik ostatecznie mnie przekonała. Nasza bibliotekarka stwierdziła, że gazetka jest nie tylko bardziej przejrzysta, co zachęca do jej przeczytania, ale i ekologiczna, więc możemy być z siebie dumni. Nie zostało mi nic więcej, tylko się z tym zgodzić. A to oznacza, że do końca tego roku szkolnego będziecie mogli czytać numery Waszej ulubionej (bo jedynej?) szkolnej gazetki w takiej a nie innej szacie graficznej.

Agata Skłodowska

## (KRZYWYM) OKIEM TRZECIOKLASISTY

No hełoł wszystkim! Dawno się nie widzieliśmy. Nagle okazuje się, że połowa redakcji zerznęła ode mnie mój genialny pomysł komunikacji z czytelnikiem. Przepraszam za nich, przecież wszyscy wiecie, że to ja jestem najlepsza!

Jeszcze nic się nie dzieje, ale czuję, że to cisza przed burzą. Powoli zaczynają zapowiadać sprawdziany, a ja, mądra, zamiast się uczyć, siedzę i uskuteczniłam grafomanie użytkową na potrzeby naszej kochanej gazetki, w której wszyscy bezczelnie kopiują moje pomysły. Na moim miejscu odezłibyście, prawda? No właśnie, a ja zostałam poddana takiemu szantażowi emocjonalnemu, że nie mogę.

Po szkole zaczynają krążyć legendy o egipskich reniferach. Moje źródła podają, że te przemiłe zwierzątka to efekt pewnej literówki popełnionej na plastyce w jednej z klas trzecich, w każdym razie tak uparcie twierdzi moja koleżanka. Ja myślę, że egipskie renifery istnieją i nie zdziwcie się, jak w tym roku Mikołaj przyjedzie wozem zaprzężonym w wielbłądy, bo jego renki będą siedzieć w Egipcie. Taka wymiana międzynarodowa.

Wiecie, ja właśnie zaczęłam mówić o Świętach. Czy to znaczy, że podświadomie chcę już mieć wolne? Nie, to znaczy, że chcę mieć wolne całkiem świadomie. Tak sobie siedzę, słucham pewnego zespołu power metalowego (tak, takie coś istnieje i jest *piekielnie* dobre) i dochodzę do wniosku, że zaczęłam pisać piosenki. To nie może być trudne, pisanie piosenek na przykład o wydarzeniach historycznych, tak jak to

robi ten zespół. Już na pewno wiecie, o jakim zespole mówię. Ale *40:1* kojarzycie? A, racja, w naszej szkole gust muzyczny (tak, celowo w liczbie pojedynczej) jest JEDNOLITY. Wróć. On jest sztucznie ujednolicony, bo nawet jak nie kojarzycie, to udajecie fanów. A zapytanie, co leci w radiowęźle to wstyd. W sumie to wszyscy jesteśmy jednolici.

Wszyscy chcemy już mieć wolne.

No patrzcie, to chyba tylko ja potrafię – przeprowadzić kilometrowy wykład o niczym, żeby dojść do czegoś takiego. Jak mówi piosenka jednej z klas pierwszych... A, nie będę cytować, bo to chyba utajnione, ale powiem tylko, że powinni się próbować ciut ciszej, bo w klasie obok nie da się wysiedzieć. A tak to tekst znają chyba wszyscy. W każdym razie zdążam do stwierdzenia, iż jestem niesamowicie utalętowana. Na każdej płaszczyźnie.

Czyli napisałam już chyba wszystko. Trochę mi taki muzyczny artykuł wyszedł. No nic, widzimy się za miesiąc. :3  
Śpiewająca na cały głos piosenkę pt. *Talvisota* bez znajomości jej tekstu

„zaczynają

krążyć legendy

o egipskich

reniferach.”

Coriander

## Kącik sportowy

W ostatnim czasie uczniowie naszego gimnazjum wzięli udział w **zawodach piłki nożnej**, które odbyły się 19. 09. 2012. W etapie gminnym spotkali się z reprezentacją gimnazjum w Józefowie. Po dość zaciętej i wyrównanej walce, która doprowadziła do rzutów karnych, lepsi okazali się uczniowie naszego gimnazjum. Gra odbywała się fair-play. Dzięki tej wygranej nasi uczniowie mogli reprezentować naszą gminę w etapie rejonowym, który odbył się na naszym szkolnym boisku. Podczas tego etapu spotkały się reprezentacje Marek, Radzimina i Dąbrówki. Ogólnie gra zawodników naszego gimnazjum była niezła, co niestety nie

przełożyło się na wyniki: pierwszy mecz z Markami przegraliśmy, a drugi z Radziminem zremisowaliśmy.

Do następnego etapu przeszedł Radzimin. Nasi dzielni chłopcy do ostatniego gwizdka grali bardzo o fiamie.

Dnia 14. 09 w Radziminie odbyły się **biegi przełajowe**, w których wzięło udział 14 reprezentantów naszego gimnazjum. Do walki stanęli uczniowie klas 1, 2, 3. Kategorie biegowe były rozgrywane zarówno przez chłopców jak i dziewczęta. W każdym biegu startowało około 50 zawodników. Z jednego biegu do dalszych etapów przechodziło pierwszych 12 biegaczy. Ze wszystkich biegów do dalszych zawodów awansowało 9 naszych zawodników. Wszystkim biegom towarzyszyły wielkie emocje. Niebawem zostanie rozstrzygnięty trzeci etap. Pojedzie do niego już tylko 4 naszych zawodników:

- \* Karol Malinowski
- \* Marcin Pachulski
- \* Kamila Chuda
- \* Piotrek Wielgórka

Życzymy jak najlepszych osiągnięć.

Marcin Średnicki



# To jest modne, co się nosi...

Już ponad miesiąc nauki za nami... Szczerze? Cieszę się niezmiernie! Niby to tylko miesiąc, ale zawsze miesiąc mniej... W tym numerze zostałam wytypowana do bardzo poważnego zadania. Uważam, że Redaktor naczelna *Gimpressu* nie mogła wybrać lepiej. Zostałam mianowicie poproszona o napisanie artykułu o modzie.

Niewątpliwie jest to bardzo ważny element życia każdego ucznia, a na pewno żeńskiej części uczniów. Każda dziewczyna planuje strój do szkoły dzień wcześniej. Chodząc po korytarzach naszego gimnazjum (a chodzę już dosyć długo, prawie 3 lata), zauważyłam, że styl uczniowskiemu ubioru nie jest bardzo zróżnicowany. Oczywiście zawsze znajdują się jakieś perełki, ale ogólnie można nas podzielić na dwie grupy. Grupę sportową: dresiki, koszulka polo, jeansy z t-shirt'em lub bluza oraz na tych, którzy skłonni są wybierać coś bardziej eleganckiego - jakieś koszule, sweterki, żakiety, spódniczki, koronki czy zwiewne bluzeczki. Obecnie na szkolnych korytarzach zdecydowanie rządzą kolory, a z materiałów jeans. Wszystko, co kolorowe, jest fajne. Kolorowe rurki, bluzki czy trampki (myślę, że pan dyrektor z chęcią dodałby: „Na białej podeszwie”) to jest **TO**. W połączeniu z ciekawie szytymi jeansami (oczywiście rurkami) po prostu **MEGASZAL**. Sama też lubię łączyć kolory, które niekoniecznie do siebie pasują, ale ciekawie za sobą kontrastują. Warto zwrócić uwagę na to, że dzięki ubraniom, jakie nosimy, możemy przedstawić swój charakter i nastrój. Im więcej kolorów, tym bardziej crazy. Czarny, szary mogą świadczyć o trudnościach, kłopotach czy smutku. Choć z drugiej strony, jeśli ktoś już takie lubi, to czemu nie? W końcu – co nie jest zabronione, to jest dozwolone...

Moda modą, ale nie należy zapominać, że to, co nosimy, wcale nie jest najważniejszym elementem naszego życia, a jedynie jego dopełnieniem... Taka wisienka na torcie. Wcale nie trzeba nosić firmowych drogich ubrań, by wyglądać schludnie, ładnie i zwracać na siebie uwagę, bo przecież o to w tym chodzi. Pamiętajcie o tym.

Na koniec pokażę Wam kilka perełek z naszego gimnazjalnego korytarza.

Claudia



**Schludnie, czysto, kolorowo to look naszego gimnazjum**

# Kącik biblioteczny

Witamy Was po raz drugi w już nie tak nowym roku szkolnym. Wiecie, że do wakacji pozostało około 260 dni? To dużo, tak? Odliczmy weekendy, ferie i dłuższe przerwy. Ile zostaje? 162. Poprawił się humor? Bo nam tak! A żeby jeszcze bardziej umilić Wam ten czas, zapraszamy do udziału w konkursie „Zgadnij, kto to”, o którym pisałyśmy w poprzednim numerze.

Jeżeli w Twoje ręce niestety nie trafiło poprzednie wydanie *Gimpressu*, zapraszamy do czytania wszystkich potrzebnych informacji (nie tylko o konkursie), które wywieszono są w gablotce przed biblioteką. Mamy nadzieję, że po miesiącu nauki nie musimy tłumaczyć Wam, jak tam dojsć. Jeśli jednak będziecie mieli taki problem, zapytajcie kolegów, może oni Was zaprowadzą.

Wiecie, że w tym miesiącu w bibliotece organizowane będą obchody **Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych**? Bardzo gorąco zachęcamy Was do odwiedzania czytelnicy chociaż w tym czasie.

Od tego numeru chcielibyśmy wprowadzić **nową rubrykę pt. „Polecane książki”**, w której będą znajdować się nie tylko książki z biblioteki, ale wszystkie, które są ciekawe i warte polecenia.

## Październikowe święta:

- 4 **października** - Światowy Dzień Ochrony Zwierząt
- 5 **października** - Światowy Dzień Nauczycieli
- 10 **października** - Światowy Dzień Drzewa
- 13 **października** - Dzień Fobii
- 14 **października** - Dzień Edukacji Narodowej
- 16 **października** - Światowy Dzień Żywności; Dzień Papieża Jana Pawła II (polskie, nie jest dniem wolnym od pracy)
- 17 **października** - Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem
- 19 **października** - Dzień Ratownika
- 20 **października** - Dzień testera i programisty
- 21 **października** - Międzynarodowy dzień odpoczynku od świętowania
- 22 **października** - Światowy Dzień Jąkających się
- 25 **października** - Dzień Kundelka
- 28 **października** - Dzień Odpoczynku dla Zszarganych Nerwów
- 29 **października** - Dzień bez kupowania
- 30 **października** - Narodowy Dzień Spódnicy
- 31 **października** - Halloween

## Polecane książki:

- Federico Moccia: „Trzy metry nad niebem.
- Melissa De la Cruz „Błękitnokrwieści”
- P.C.Cast, Kristin Cast : „Dom nocy, Naznaczona”

No dziewczyny, 30 października, obchodzimy narodowy dzień spódnicy, wypadaloby to jakoś uczcić, prawda?

Gośka i Klaudia



# Pani psycholog radzi...



W ostatnim numerze przypominałam, jakie czynniki składają się na efektywne uczenie. Tym razem będą konkretne techniki do przeanalizowania i zastosowania podczas dzisiejszego odrabiania lekcji, powtarzania materiału i przygotowywania się na klasówkę. Zapraszam!

Nie możesz zapamiętać słówka z j. angielskiego? **Dodaj emocje, włóż w zdanie**, bo czy można zapomnieć słówko lose/lost/lost, jeśli chodzi o zgubienie T twojego telefonu? **Wczuj się**: your phone lose/lost/lost. Wątróbkę i szpinak eat/ate/eaten fuuuu! (Tu widzisz tę krwistą wątróbkę na T twoim widelcu, zbliżając się do Twoich ust). **Powtarzaj słówka na głos** - jest szansa, że zostanie Ci w pamięci melodia wypowiedzania danego słówka. Jakies słówka są strasznie uparte i nie chcą zostać w T twojej głowie? Wypisz je parę razy na kartce + **zanotuj je** na karteczce i **powieś nad biurkiem**, często będziesz je czytał i utrwalał.

Sposobem na sprawdzenie czy zapamiętałeś słówka/definicje jest zapisanie ich na minikarteczkach, złożenie, a następnie ciągnięcie losu i próby udzielenia poprawnej odpowiedzi. Dzięki hasłom na wyrywki sprawdzisz, czy faktycznie jesteś dobrze przygotowany.

Z badań wynika, że nowy materiał należy przeanalizować samemu, natomiast przy okazji powtórek świetnie działa nauka z koleżankami/kolegami. To również dobry sposób dla osób, które się szybko rozpraszają.

## TECHNIKI UCZENIA SIĘ DO ZASTOSOWANIA JUŻ DZIŚ 😊

Podczas opracowywania materiału: **podkreślaj, zaznaczaj, twórz** tabelkę **czy schemat**, zapisuj pytania, jakie mógłby zadać nauczyciel.

Efektywne notatki – nie możesz się skupić na miniwykładzie? Wyciągnij kartkę i zacznij:

- Twórz i zapisuj pytania** do opowieści nauczyciela, w domu staraj się na nie odpowiedzieć. Nic Ci nie umknie.
- Rób notatki – **zapisuj słowa klucze, punktuje, rysuj**. Będziesz aktywny na lekcji i miał szkielet tego, co trzeba rozwinąć i utrwalić w domu.

### Mapa myśli:

- W centralnym miejscu kartki **zapisz** hasło główne
- Tematycznie odchodzą od niego kolejne punkty wypisane zgodnie z kierunkiem ruchu wskazówek zegara
- Wszystkie elementy połączone są ze sobą liniami w sposób tematyczny
- Używaj kolorów. Inny kolor najlepiej do oddzielnego tematu. Stymuluje to prawą półkulę mózgu i zwiększa czytelność

### Znajdź swój sposób na naukę **ALE**:

- nie nauczysz się czegoś, czego nie rozumiesz lub będzie to bardzo krótkotrwałe, a przypomnę, że Twoim celem jest dobrze zdany egzamin gimnazjalny, do którego uczysz się już od klasy pierwszej gimnazjum, jeśli nie podstawówki J
- nie nauczysz się, jeśli masz negatywne nastawienie: *to jest za nudne, za trudne, do niczego niepotrzebne*.
- nie doprowadzaj do sytuacji takiej, że jutro jest klasówka, a Ty nie rozumiesz tego działu.

Pozdrawiam E. Chmiel

Z podziękowaniami dla Olgi M.

Na lekcji religii ksiądz pyta Jasia:

- Dlaczego czasem trzeba przymknąć oko na to, co złego robią nasi bliźni?
- Bo tak się łatwiej celuje...



Dlaczego blondynka czołga się po supermarkecie?

- Bo szuka niskich cen.

Nauczyciel pyta:

- Jasiu, ile miałeś lat w ostatnie urodziny?
- 7.
- A ile będziesz miał w następne?
- 9.
- Siadaj, pała!
- Niech to szlag, pała w urodziny.

# HUMOR

Jaki jest efekt zbyt długiego oglądania „M jak Miłość”?

- Mroczki przed oczami.

Co zrobi kibic, gdy Polacy wygrają Euro 2012?

- Wyłączy konsolę i pójdzie spać.

Zagadka: „Dlaczego Mis Uszatek śpi na podłodze?”

- Bo klapnięte łóżko ma!

Co to jest: wisi pod sufitem i grozi?

- Żarówka firmy OSRAM.

Jaką nazwę ma dżem używany w McDonalddie?

- Mcłowicz :)

Który z królów polski chodził do dołu nogami?

- KAŻDY!

1..BĘDE PRZY TOBIE ZAWSZE  
JAK BĘDZIESZ GŁODNY  
MUSISZ MNIE POLUBIC...  
TO CO...ZAPRZYJAZNIAMY SIĘ ?



Czemu rumuński noworodek dostaje dwa klapsy zaraz po urodzeniu?

- Jeden, żeby sprawdzić czy oddycha, a drugi, żeby oddał zegarek.

